
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de março de 2021 Ano 3

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 06/2021 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021.

• PORTARIA Nº 12/2021 - EXONERAÇÃO PREGOEIRO.

• CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021.

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 001
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37FD438C5FE6CC8F9083B6D088090047



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de março de 2021 Ano 3

Dispensa

  

Câmara Municipal de Anagé 
                           ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01  

(77) 3435-2572 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 06/2021 

 
O Presidente da Câmara de Anagé – Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas por Lei, torna público ratifica a 

Dispensa de Licitação nº 06/2021, por decisão exarada pela Comissão 

de Licitação em 15/03/2021. Objeto: Fornecimento de refeições a 

vereadores, funcionários e demais pessoas à serviço do Poder 

Legislativo. 

 

Sendo ratificada a contratação da empresa: RESTAURANTE SARAIVA. 

CNPJ: 30.246.039/0001-54. 

 

 

 

Anagé – Bahia, 15 de Março 2021. 
 

 

 

 

Altemar Silveira Nogueira 
Presidente da Câmara 

 

 

João Lázaro Vieira Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 
 

 

 

 

 

 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 002
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A26B3F1F3C0AC4944A6158F3E4B7D54C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de março de 2021 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de março de 2021 Ano 3

  

Câmara Municipal de Anagé 
                           ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01  

(77) 3435-2572 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 
 
 

 

 

 

A Câmara Municipal de Anagé – Bahia, por seu Presidente, 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 06/2021, por decisão homologada 

pela Comissão de Licitação em 15/03/2021.  

 

 

 

Anagé – Bahia, 15 de Março 2021. 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 003
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A26B3F1F3C0AC4944A6158F3E4B7D54C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de março de 2021 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de março de 2021 Ano 3

  

Câmara Municipal de Anagé 
                           ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01  

(77) 3435-2572 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 15/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 12/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 06/2021 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ - BA, pessoa jurídica de direito público interno, 

CNPJ nº 01.017.317/0001-01, estabelecida na Rua Fidelis Botelho, 255, Centro, Anagé, Estado 

da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Altemar Nogueira Silveira. 

 

CONTRATADO: RESTAURANTE SARAIVA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.246.039/0001-54, estabelecida 

na Avenida Edson Soares, nº 19, Bairro São João Batista, Anagé-BA, neste ato representado 

pela Sr.  Enilson Rocha Saraiva, brasileiro, portador do CPF nº 056.955.025-43. 

 

OBJETO: Fornecimento de refeições a vereadores, funcionários e demais pessoas à serviço do 

Poder Legislativo. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 15/2021, Dispensa 

de Licitação n° 06/2021, na forma prevista no art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93. 

 

PAGAMENTO: Pelos serviços ora pactuados a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de 

R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais). O pagamento mensal será variável compreendendo o consumo 

de aquisição do material licitado 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2021. 

 

Anagé – Bahia, em 15 de março de 2021. 

 

 

 

Altemar Silveira Nogueira 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ 

Contratante 

 

 

 

RESTAURANTE SARAIVA 

Contratado 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 004
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A26B3F1F3C0AC4944A6158F3E4B7D54C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de março de 2021 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de março de 2021 Ano 3

Portaria

 Câmara Municipal de Anagé 
                                      ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01 Tel.  fax 
(77) 3435-2572 

 

 

 

PORTARIA Nº 012, DE 15 DE MARÇO DE 2021 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE JONATHAM SILVA 

SOARES DO CARGO DE PREGOEIRO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANAGÉ- ESTADO DA BAHIA, 

no uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe a Lei 

Orgânica do Município e o Regimento Interno. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o Sr. JONATHAM SILVA SOARES do cargo de 

Pregoeiro da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Vereadores de 

Anagé. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANAGÉ DO ESTADO DA 

BAHIA. 

 

 

 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA 

PRESIDENTE 

 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 005
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB8152B9CF3C9018585A36115B71387F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de março de 2021 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de março de 2021 Ano 3

Pregão Presencial

 

Câmara Municipal de Anagé 
ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01  
(77) 3435-2572 

 
 

 
 

Cancelamento De Licitação 
                                                            

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, por sua Comissão Permanente de Licitação, 

torna público que no dia 15 de Março de 2021 à Licitação Modalidade 

Pregão Presencial Nº PP 02/2021, tendo como objeto a contratação de 

Fornecimento de refeições a vereadores, funcionários e demais pessoas 

à serviço do Poder Legislativo, para o exercício de 2021, fora 

CANCELADA, devido ao pedido de exoneração do pregoeiro desta entidade, 

por meio da Portaria de nº 12/2021, publicada nesta mesma data. 

 

 

Maiores esclarecimentos serão fornecidos na Secretaria Geral deste 

Legislativo. 

 

Anagé (BA), 15 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

................................................................... 
ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA 

Presidente  
 

 

 

 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 006
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37FD438C5FE6CC8F9083B6D088090047


		2021-03-15T11:25:24-0300




